10 Dixit autem Dominus ad Moysen, dicens, Ingredere, loquere Pharaoni regi Egypti, ut dimittat filios Israel de terra sua. Iocutus est autem Moyses coram Domino, dicens, Ecce filii Israel non exaudierunt me, quomodo exaudiet me Pharaon? Ego autem sine (e) sermone sum. Dixit autem Dominus ad Moysen & Aaron, & præcepit eis ad Pharaonem regem Egypti, ut dimittat filios Israel de terra Egypti. Et hi sunt principes domorum familiarum eorum. Filii Ruben primogeniti Israel, Enoch, & Phallus, Afon, & Charmi: Hæc est cognatio Ruben. Et filii Simeonis, Jamuel, & Jamin, & Soar, & Saul, qui ex Phanaissa. Hæc sunt familie filiorum Simeon. Et hæc sunt nomina filiorum Levi secundam cognationes eorum: Gerson, Caath, & Merari. Et anni vitæ Levi, centum triginta septem. Et filii Gerson: Lobni & Semei: (f) domus familie eorum. Et filii Caath, Amram, & Ilaar, Chabron, & Oziel. Et anni vitæ Caath, centum triginta tres anni. Et filii Merari: Moholi, & Musi. Hæc domus familiarum Levi secundam cognationes eorum. Et accepit Amram uxorem Jochabed filiam fratris patris sui sibi in uxorem: Et genuit ei Aaron, & Moysen, & Mariam sororem eorum. Anni autem vitæ Amram, centum & triginta duo anni. Et filii Ilaar: Core, & Nepheg, & Zechri. Et filii Oziel: Mifael, & Elisaphan, & Sethri. Accepit autem Aaron uxorem Elisabech filiam Aminadab sororem Nahafn: & genuit ei Nadab, & Abiu, & Eleazar, & Ithamar. Filii autem Core, & Afer, & Elcana, & Abiafaph. Hæ generationes Core.

MSA. (ζ) εναρτων (δ) υστε εξαρχων του (δ) Καριμ (ι) Ιαμειν, & Ιαωδου, & Ιαχαρι, (κ) Ιησοων, (λ) Λοβειν, & Σεμει (μ) ελαστων ηρισκοντων ετη. (ν) οι υιοι Μεραρι (ξ) ετοι βιοι (ο) υ Μουσον, (π) ηρισκοντων ετη. (ρ) Καλ οι υιοι Οζιελ "Ελισαφου, & Σεθρει (σ) "Ελισαφου (τ) "Αμιναδου, (υ) "Αβιαφου, (φ) "Ασφρ.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

10 * ויבן משה לפני יוחנן בן ראובן וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 11 ויבן משה לפני יוחנן בן ראובן וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 12 ויבן משה לפני יוחנן בן ראובן וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 13 ועל שמותם : ויבן משה לפני יוחנן בן ראובן וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 14 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 15 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 16 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 17 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 18 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 19 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 20 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 21 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 22 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 23 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן
 24 וישלח את בני ישראל מארצו וישמעון בן יואב ויהונתן בן

Et loquutus est Dominus ad Moysen, dicens :
 10 Vade dic Pharaoni regi Egypti ut dimittat
 11 filios Israel de terra sua. Et dixit Moyses
 12 ad Dominum, 'En filii Israel non audiunt
 13 me, quomodo audiet me Pharaon, cum
 14 balba sit lingua mea? Et loquutus est Do-
 15 minus cum Mofe & cum Aharon, & man-
 16 datum dedit eis ad filios Israel & ad Pha-
 17 raonem regem Egypti, ut educerent fi-
 18 lios Israel de terra Egypti. Et hi sunt
 19 præcipui domus patrum eorum. Filii Ru-
 20 bil primogeniti Israel, Henoch, & Phalu,
 21 & Hefron, & Charmi. Hæ sunt gene-
 22 rationes Rubil. Filii verò Simeon, Ja-
 23 muel, & Jamin, & Ahar, & Jachin, &
 24 Sohar, & Saul filius Chananæ. Iste sunt
 25 generationes Simeon. Et hæc sunt nomina
 26 filiorum Levi in generationes suas, Ger-
 27 son, & Cahath, & Merari. Anni verò
 28 quos vixit Levi, centum triginta & septem
 29 anni. Filii Gerson, Lebnî, & Semei
 30 in generationes eorum. Filii Cahath, Am-
 31 ram, & Jeshar, & Hebron, & Uziel.
 32 Anni autem quos vixit Cahath, centum
 33 triginta tres anni. Filii Merari, Mahli,
 34 & Musi. Hæ sunt generationes Levitarum
 35 juxta familias suas. Acceptit autem Am-
 36 ram uxorem Jochabab filiam patru sui
 37 quæ peperit ei Aharonem, & Mofen, & Mari-
 38 am. Et anni quos vixit Amram, centum
 39 ac triginta septem anni. Filii Ieshar, Co-
 40 rah, & Nepheg, & Zechri. Filii Uziel,
 41 Menfael, & Elisaphan, & Sethri. Duxit
 42 Aharon Elisabech filiam Aminadab so-
 43 rorem Nahlon, uxorem : peperitque ei
 44 Nadab, & Abihu, & Eliazar, & Ithamar.
 45 Filii Corah, Afer, & Helcana, & Achenaph.
 46 Hæ sunt generationes Corah.

Et loquutus est Dominus ad Moysen, dicens :
 10 Vade dic Pharaoni regi Egypti ut dimittat
 11 filios Israel de terra sua. Et dixit Moyses
 12 ad Dominum, 'En filii Israel non audiunt
 13 me, quomodo audiet me Pharaon, cum
 14 balba sit lingua mea? Et loquutus est Do-
 15 minus cum Mofe & cum Aharon, & man-
 16 datum dedit eis ad filios Israel & ad Pha-
 17 raonem regem Egypti, ut educerent fi-
 18 lios Israel de terra Egypti. Et hi sunt
 19 præcipui domus patrum eorum. Filii Ru-
 20 bil primogeniti Israel, Henoch, & Phalu,
 21 & Hefron, & Charmi. Hæ sunt gene-
 22 rationes Rubil. Filii verò Simeon, Ja-
 23 muel, & Jamin, & Ahar, & Jachin, &
 24 Sohar, & Saul filius Chananæ. Iste sunt
 25 generationes Simeon. Et hæc sunt nomina
 26 filiorum Levi in generationes suas, Ger-
 27 son, & Cahath, & Merari. Anni verò
 28 quos vixit Levi, centum triginta & septem
 29 anni. Filii Gerson, Lebnî, & Semei
 30 in generationes eorum. Filii Cahath, Am-
 31 ram, & Jeshar, & Hebron, & Uziel.
 32 Anni autem quos vixit Cahath, centum
 33 triginta tres anni. Filii Merari, Mahli,
 34 & Musi. Hæ sunt generationes Levitarum
 35 juxta familias suas. Acceptit autem Am-
 36 ram uxorem Jochabab filiam patru sui
 37 quæ peperit ei Aharonem, & Mofen, & Mari-
 38 am. Et anni quos vixit Amram, centum
 39 ac triginta septem anni. Filii Ieshar, Co-
 40 rah, & Nepheg, & Zechri. Filii Uziel,
 41 Menfael, & Elisaphan, & Sethri. Duxit
 42 Aharon Elisabech filiam Aminadab so-
 43 rorem Nahlon, uxorem : peperitque ei
 44 Nadab, & Abihu, & Eliazar, & Ithamar.
 45 Filii Corah, Afer, & Helcana, & Achenaph.
 46 Hæ sunt generationes Corah.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

10 Locutusque est Dominus cum Moyse dicens. Ingredere, Loquere cum Pharaone rege Aegypti, ut mittat filios Israel de terra tua. Et locutus est Moyses coram Domino, dicens. Ecce filii Israel non acceperunt mihi; quomodo ergo acquiescet mihi Pharaon? & ego sum gravis loquax. Locutusque est Dominus cum Moyse & cum Aaron: & dedit eis mandatum ad filios Israel, & ad Pharaonem regem Aegypti: ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Illi sunt principes domus patrum suorum: Filii Ruben primogeniti Israel; Enoch & Phallu, Efron & Charimi, haec cognationes Ruben. Filii autem Simcon; Jannuel & Jamin & Ahod, & Jachin & Saher, & Saul, filius Chanana: haec cognationes Simcon. Et haec nomina filiorum Levi, per cognationes suas; Gerson & Caath, & Merari: Anni autem vitae Levi, fuerunt centum triginta septem. Filii autem Gerson, Lobni & Semci, per cognationes suas. Filii autem Caath; Amram & Isaar, & Hebron, & Oziel: Anni autem vitae Caath; centum & triginta & tres anni. Filii autem Merari, Mooth & Mufi: haec sunt cognationes Levi per familias suas. Et accipit Amram Jochebed sororem patris sui, sibi in uxorem; & peperit ei Aaron, & Moysen: Anni autem vitae Amram, fuerunt centum & triginta & septem anni. Filii autem Isaar: Chore & Na-pheg, & Zechri. Et filii Oziel: Misael & Helisaphan, & Sethi. Accipitque Aaron filii Helisabee filiam Aminadab, sororem Naafon, in uxorem; & peperit ei Nadab & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Filii quoque Chore; Afer & Elchana, & Abialaph: Haec sunt generationes Chore.

10 Locutusque est Dominus cum Moyse dicens. Ingredere, Loquere cum Pharaone rege Aegypti, ut mittat filios Israel de terra tua. Et locutus est Moyses coram Domino, dicens. Ecce filii Israel non acceperunt mihi; quomodo ergo acquiescet mihi Pharaon? & ego sum gravis loquax. Locutusque est Dominus cum Moyse & cum Aaron: & dedit eis mandatum ad filios Israel, & ad Pharaonem regem Aegypti: ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Illi sunt principes domus patrum suorum: Filii Ruben primogeniti Israel; Enoch & Phallu, Efron & Charimi, haec cognationes Ruben. Filii autem Simcon; Jannuel & Jamin & Ahod, & Jachin & Saher, & Saul, filius Chanana: haec cognationes Simcon. Et haec nomina filiorum Levi, per cognationes suas; Gerson & Caath, & Merari: Anni autem vitae Levi, fuerunt centum triginta septem. Filii autem Gerson, Lobni & Semci, per cognationes suas. Filii autem Caath; Amram & Isaar, & Hebron, & Oziel: Anni autem vitae Caath; centum & triginta & tres anni. Filii autem Merari, Mooth & Mufi: haec sunt cognationes Levi per familias suas. Et accipit Amram Jochebed sororem patris sui, sibi in uxorem; & peperit ei Aaron, & Moysen: Anni autem vitae Amram, fuerunt centum & triginta & septem anni. Filii autem Isaar: Chore & Na-pheg, & Zechri. Et filii Oziel: Misael & Helisaphan, & Sethi. Accipitque Aaron filii Helisabee filiam Aminadab, sororem Naafon, in uxorem; & peperit ei Nadab & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Filii quoque Chore; Afer & Elchana, & Abialaph: Haec sunt generationes Chore.

10 Locutusque est Dominus cum Moyse dicens. Ingredere, Loquere cum Pharaone rege Aegypti, ut mittat filios Israel de terra tua. Et locutus est Moyses coram Domino, dicens. Ecce filii Israel non acceperunt mihi; quomodo ergo acquiescet mihi Pharaon? & ego sum gravis loquax. Locutusque est Dominus cum Moyse & cum Aaron: & dedit eis mandatum ad filios Israel, & ad Pharaonem regem Aegypti: ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Illi sunt principes domus patrum suorum: Filii Ruben primogeniti Israel; Enoch & Phallu, Efron & Charimi, haec cognationes Ruben. Filii autem Simcon; Jannuel & Jamin & Ahod, & Jachin & Saher, & Saul, filius Chanana: haec cognationes Simcon. Et haec nomina filiorum Levi, per cognationes suas; Gerson & Caath, & Merari: Anni autem vitae Levi, fuerunt centum triginta septem. Filii autem Gerson, Lobni & Semci, per cognationes suas. Filii autem Caath; Amram & Isaar, & Hebron, & Oziel: Anni autem vitae Caath; centum & triginta & tres anni. Filii autem Merari, Mooth & Mufi: haec sunt cognationes Levi per familias suas. Et accipit Amram Jochebed sororem patris sui, sibi in uxorem; & peperit ei Aaron, & Moysen: Anni autem vitae Amram, fuerunt centum & triginta & septem anni. Filii autem Isaar: Chore & Na-pheg, & Zechri. Et filii Oziel: Misael & Helisaphan, & Sethi. Accipitque Aaron filii Helisabee filiam Aminadab, sororem Naafon, in uxorem; & peperit ei Nadab & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Filii quoque Chore; Afer & Elchana, & Abialaph: Haec sunt generationes Chore.

TEXT. ET VERB. SAM. Translatio Latina: Et locutus est Moyses Dominus, dicens: Pate, loquere Pharaoni regi Aegypti, ut emittat filios Israel de terra tua. Locutusque est Moyses coram Domino, dicens: Ecce filii Israel non acceperunt mihi, quomodo audiet me Pharaon? Ego etiam inconvalescens sum labiis. Locutusque est Dominus Moysi & Aaron, & dedit illis mandatum ad filios Israel, & ad Pharaonem regem Aegypti, ut emitteret filios Israel de terra Aegypti. Hi autem sunt principes domus patrum suorum: filii Ruben primogeniti Israel, Enoch & Phallu, Efron & Charimi: haec sunt familiae Ruben. Filii autem Simcon, Jannuel, & Jamin, & Ahod, & Jachin, & Saher, & Saul filius Chanana: haec sunt nomina filiorum Levi secundum generationes nativitates eorum. Gerson, & Merari: anni vero vitae Levi, centum et triginta septem anni. Filii quoque Gerson, Lobni, & Semci, secundum familias suas. Et filii Caath, Amram, & Isaar, Hebron, & Oziel: anni autem vitae Caath fuerunt centum & triginta tres anni. Et filii Merari, Mooth, & Mufi: haec sunt familiae Levitarum secundum generationes suas. Accipit autem Amram Jochebed patrem suum in uxorem, quae peperit ei Aaron, & Moysen, & Merari: anni vero vitae Amram, centum & triginta sex anni. Filii quoque Isaar, Chore, & Nephthi, & Zechri. Et filii Oziel, Misael, & Helisaphan, & Sethi: accipit autem Aaron Helisabee filiam Aminadab sororem Naafon filii in uxorem, & peperit ei Nadab, & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Filii vero Chore, Afer, & Elchana, & Abiasaf: haec sunt familiae Choreorum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

10 Item locutus est Deus cum Moysi loquens in uxorem. Ingredere, & loquere ad Pharaonem regem Aegypti, ut dimittat filios Israel de regione tua. Dixit, O Dominus mihi, Ecce filii Israel non acceperunt mihi, quomodo accipiant mihi Pharaonem? & ego habebis sim linguam. Locutus est ergo Dominus ad Moysen, & Aaron, & praecepit eis de filiis Israel, & Pharaone rege Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Et hi sunt principes domorum patrum suorum: filii Ruben primogeniti Israel, Chanuch, & Phallu, & Efron, & Charimi. Haec sunt familiae Ruben. Et filii Simcon, Jannuel, & Jamin, & Ahod, & Jachin, & Sahar, & Saul filius Chananae. Haec sunt familiae Simcon. Et haec sunt nomina filiorum Levi secundum nativitates eorum, Gerson, & Cabath, & Merari: et anni vitae Levi, centum et triginta septem anni. Et filii Gerson, Lebna, & Semci in familias suas. Et filii Caath, Amram, & Tefuar, & Hebron, & Ozaiel: et anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Merari, Misael, & Mufi. Haec sunt familiae Levitarum secundum nativitates eorum. Et accipit Amram Jochebed materem suam in uxorem filii, peperitque ei Aaron, & Moysen: et fuerunt anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Tefuar, Curah, & Napheth, & Zechri. Et filii Ozaiel, Misael, & Helisaphan, & Sethi. Dixitque Haron uxorem Elisabee filiam Aminadab, sororem Naadab, peperitque ei Nadab, & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Et filii Curah, Afer, & Eleazar, & Abiasaf. Haec sunt familiae Curahitarum.

10 Item locutus est Deus cum Moysi loquens in uxorem. Ingredere, & loquere ad Pharaonem regem Aegypti, ut dimittat filios Israel de regione tua. Dixit, O Dominus mihi, Ecce filii Israel non acceperunt mihi, quomodo accipiant mihi Pharaonem? & ego habebis sim linguam. Locutus est ergo Dominus ad Moysen, & Aaron, & praecepit eis de filiis Israel, & Pharaone rege Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Et hi sunt principes domorum patrum suorum: filii Ruben primogeniti Israel, Chanuch, & Phallu, & Efron, & Charimi. Haec sunt familiae Ruben. Et filii Simcon, Jannuel, & Jamin, & Ahod, & Jachin, & Sahar, & Saul filius Chananae. Haec sunt familiae Simcon. Et haec sunt nomina filiorum Levi secundum nativitates eorum, Gerson, & Cabath, & Merari: et anni vitae Levi, centum et triginta septem anni. Et filii Gerson, Lebna, & Semci in familias suas. Et filii Caath, Amram, & Tefuar, & Hebron, & Ozaiel: et anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Merari, Misael, & Mufi. Haec sunt familiae Levitarum secundum nativitates eorum. Et accipit Amram Jochebed materem suam in uxorem filii, peperitque ei Aaron, & Moysen: et fuerunt anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Tefuar, Curah, & Napheth, & Zechri. Et filii Ozaiel, Misael, & Helisaphan, & Sethi. Dixitque Haron uxorem Elisabee filiam Aminadab, sororem Naadab, peperitque ei Nadab, & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Et filii Curah, Afer, & Eleazar, & Abiasaf. Haec sunt familiae Curahitarum.

10 Item locutus est Deus cum Moysi loquens in uxorem. Ingredere, & loquere ad Pharaonem regem Aegypti, ut dimittat filios Israel de regione tua. Dixit, O Dominus mihi, Ecce filii Israel non acceperunt mihi, quomodo accipiant mihi Pharaonem? & ego habebis sim linguam. Locutus est ergo Dominus ad Moysen, & Aaron, & praecepit eis de filiis Israel, & Pharaone rege Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Et hi sunt principes domorum patrum suorum: filii Ruben primogeniti Israel, Chanuch, & Phallu, & Efron, & Charimi. Haec sunt familiae Ruben. Et filii Simcon, Jannuel, & Jamin, & Ahod, & Jachin, & Sahar, & Saul filius Chananae. Haec sunt familiae Simcon. Et haec sunt nomina filiorum Levi secundum nativitates eorum, Gerson, & Cabath, & Merari: et anni vitae Levi, centum et triginta septem anni. Et filii Gerson, Lebna, & Semci in familias suas. Et filii Caath, Amram, & Tefuar, & Hebron, & Ozaiel: et anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Merari, Misael, & Mufi. Haec sunt familiae Levitarum secundum nativitates eorum. Et accipit Amram Jochebed materem suam in uxorem filii, peperitque ei Aaron, & Moysen: et fuerunt anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Tefuar, Curah, & Napheth, & Zechri. Et filii Ozaiel, Misael, & Helisaphan, & Sethi. Dixitque Haron uxorem Elisabee filiam Aminadab, sororem Naadab, peperitque ei Nadab, & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Et filii Curah, Afer, & Eleazar, & Abiasaf. Haec sunt familiae Curahitarum.

10 Item locutus est Deus cum Moysi loquens in uxorem. Ingredere, & loquere ad Pharaonem regem Aegypti, ut dimittat filios Israel de regione tua. Dixit, O Dominus mihi, Ecce filii Israel non acceperunt mihi, quomodo accipiant mihi Pharaonem? & ego habebis sim linguam. Locutus est ergo Dominus ad Moysen, & Aaron, & praecepit eis de filiis Israel, & Pharaone rege Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti. Et hi sunt principes domorum patrum suorum: filii Ruben primogeniti Israel, Chanuch, & Phallu, & Efron, & Charimi. Haec sunt familiae Ruben. Et filii Simcon, Jannuel, & Jamin, & Ahod, & Jachin, & Sahar, & Saul filius Chananae. Haec sunt familiae Simcon. Et haec sunt nomina filiorum Levi secundum nativitates eorum, Gerson, & Cabath, & Merari: et anni vitae Levi, centum et triginta septem anni. Et filii Gerson, Lebna, & Semci in familias suas. Et filii Caath, Amram, & Tefuar, & Hebron, & Ozaiel: et anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Merari, Misael, & Mufi. Haec sunt familiae Levitarum secundum nativitates eorum. Et accipit Amram Jochebed materem suam in uxorem filii, peperitque ei Aaron, & Moysen: et fuerunt anni vitae ejus, centum et triginta septem anni. Et filii Tefuar, Curah, & Napheth, & Zechri. Et filii Ozaiel, Misael, & Helisaphan, & Sethi. Dixitque Haron uxorem Elisabee filiam Aminadab, sororem Naadab, peperitque ei Nadab, & Abihu, & Elcazar, & Ithamar. Et filii Curah, Afer, & Eleazar, & Abiasaf. Haec sunt familiae Curahitarum.

Verſio VULG. LAT.

Verſio GRÆCA LXX. Interp. Cum Tranſlatione LATINA.

uxorem in ſibi Phuel filius eſt ſibi accepit Aharon filius Eliazar Et
ואלעזר בן אהרן לקח לו מבנות פועל לוי לאשה
Levitarum patrum capita Iſta Phinchas ei peperit &
והולד לו את פנחס אלה ראשי אבות הלויים
Dominus dixit quibus Moſes & Aharon iſte ſus familias ſecundam
למשפחתם: הוא אהרן ומשה אשר אמר יהוה
ſecundam Aegypti terra eſt Iſrael filius Educite
לרם הוציא את בני ישראל מארץ מצרים
Aegypti regem Paroh ad Iſrael filios ſuos exercitum
צבאם: הם המדרגה אל פרעה מלך מצרים
Aharon & Moſes hic: Aegyptio ex Iſrael filios educendum ad
לחוצא את בני ישראל מסצרים הוא משה ואהרן:
Aegypti in Moſch ad Iſrael eſt locutus die illa fuit Et
יהוה לבום דבר יהוה אל משה בארץ מצרים:
Loqueri Dominus Ego dicendo Moſch ad Dominum eſt locutus Et
וידבר יהוה אל משה לאמר אני יהוה דבר
ad Iſrael filios qui omnia Aegypti regem Parohi ad
אל פרעה מלך מצרים את פנחס את פנחס דixit Et
labii incircumciſus ego Ecce Dominus coram Moſch dicit Et
ויאמר משה לפני יהוה הן אני ערל שפתים
Paroh me ad audiet quomodo &
ויאמר ושמע אתי פרעה:

At verò Eleazar filius Aaron accepit uxorem de filiabus Phutiel, qui peperit ei Phineas. Hi sunt principes familiarum Leviticarum per cognationes suas. Iste est Aaron & Moyses, quibus præcepit Dominus, ut educerent filios Israel de terra Aegypti per turmas suas. Hi sunt, qui loquuntur ad Pharaonem regem Aegypti, ut educant filios Israel de Aegypto: iste est Moyses & Aaron. In die quæ locutus est Dominus ad Moysen in terra Aegypti, Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens, Ego Dominus: loquere ad Pharaonem regem Aegypti, omnia que ego loquor tibi. Et ait Moyses coram Domino, En incircumcisus labii sum, quomodo audiet me Pharaon?

Kai Eleazar os to' Aaron elabē ē zuzatran vnti'kai' autō gynaikōn kai ētēzay autō ē Phineas. ai ē ai egrai phinās. Ai autō ē Moyses, ois ēstai (h) autōis ē deos ēgypaiōn tēs uēs Iseghal (a) ēn zōis Aigūptōs Cūn dōmōm autō. Oūte ēstai ois dōmōgōn prōs Pharaōn basilia Aigūptōs. ēz ēzēzay tēs uēs Iseghal (a) ēn zōis Aigūptōs autōs Aarōn ēz Moysēs, (a) ē h' h' mōrē ēlōmōs kūrō ēz Moysēs. Ego Dominus ad Moysen dicens, Ego Dominus: loquere ad Pharaonem regem Aegypti quæcunque ego dico tibi. Et dixit Moyses coram Domino, Ecce ego incircumcisus labii sum, quomodo exaudiet me Pharaon?

Et Eleazar filius Aaron accepit de 25 filiabus Phutiel sibi uxorem: & peperit ei Phineas. Hi principes familie Levitarum secundam generationes eorum. Hic Aaron & Moyses, quibus dixit Dñs, ut educant filios Israel de terra Aegypti cum (h) virtute eorum. Hi sunt differentes cum Pharaone rege Aegypti. Et educerent filios Israel de terra Aegypti, ipse Aaron & Moyses, Quæ die locutus est: 8 Dominus Moysi in terra Aegypti. Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens, Ego Dominus: loquere ad Pharaonem regem Aegypti quæcunque ego dico tibi. Et dixit Moyses coram Domino, Ecce ego (i) graeli voce sum, & quomodo exaudiet me Pharaon?

MS.A. (γ) ε' Ααρων (Δ) ο δεος αυλοισ (ω) ηε Αιγυπτω (α) εν ημερε

CAP. VII. Vide Moſch ad Dominum dixit Et
ויאמר יהוה אל משה ראה נתתהו אליום פרעה
omnia loqueris Tu tuus propheta erit tuus frater Aharon &
אתה תהיה נביאה: אתה תהיה דובר את לב
dimittat ur, Paroh ad loquetur tuus frater Aharon & tibi præcipiam que
אשר אצוה ואהרן אחיה ודבר אל פרעה אשר
Parohi cor indurabo ego Et. Iſta terra eſt Iſrael filios
אד בני ישראל מארצו: ואני אקשה את לב פרעה
Aegypti, terra in mea portenta & mea signa multiplicabo &
והדברתי את אהרן ואת מופתי בארץ מצרים:
Aegypti in meam signum dabo & Parohi tui ad audiet non Et
ולא ושמע אלכם פרעה ונתתיו את ידיו במצרים
terra eſt Iſrael filios meum populum, meos exercitus educam &
והוצאתי את צבאתי את דעמי בני ישראל מארץ
Dominus ego quod Aegypti ſcient Et. magnis iudicis in Aegypti
מצרים בשפתים נרלים: וידוע מצרים כדאני יהוה
filios educitro & Aegyptium ſuper meam manum me extendis in
בנתיבי ארתי ער מצרים והוצאתי את בני
pæcepit quemadmodum Aharon & Moſch fecit Et. coram medio eſt Iſrael
ישראל מתוכם: ויועש משה ואהרן באשר צוה
annorum octoginta filius Moſch Et. ſecurunt ſic omnis Dominus
יהוה אתם בני עשו: ומשה בן שמני שנה
Paroh ad ſunt locuti qñ annorum octoginta & trium filius Aharon &
והיהו בן שלש ושנים שנה בדברים אל פרעה:
Cen: dicendo, Aharon ad & Moſch ad Dominum dixit Et
ויאמר יהוה אל משה ואל אהרן לאמר: כן
ad dicei & portentum vobis Date: dicendo, Paroh vos ad fuerit locut'
דבר אלכם פרעה לאמר תנו לכם מופתי ואמרת אל
dicatione in ſibi, Parohi coram projice & tuam virgam. Tolle Aharon
אהרן קח את מפתה והשך לפני פרעה יהי לתנין:

CAP. VII. Dixitque Dominus ad Moysen, Ecce constitui te Deum Pharaonis, & Aaron frater tuus erit propheta tuus. Tu loqueris ei omnia que mando tibi: & ille loquetur ad Pharaonem, ut dimittat filios Israel de terra sua. Sed ego indurabo cor ejus, & multiplicabo signa & ostenta mea in terra Aegypti. Et non audiet vos: immitramque manum meam super Aegyptum, & educam exercitum & populum meum filios Israel de terra Aegypti per iudicia maxima. Et ſcient Aegyptii, quia ego sum Dominus, qui extendent manum meam super Aegyptum, & eduxerim filios Israel de medio eorum. Fecit itaque Moyses & Aaron, sicut præceperat Dominus: et cœperunt. Erat autem Moyses octoginta annorum, & Aaron octoginta trium, quando locuti sunt ad Pharaonem. Dixitque Dominus ad Moysen & Aaron, Cum dixerit vobis Pharaon, Offendite signa: dicite ad Aaron, Tolle virgam tuam, & projice eam coram Pharaone, ac vertetur in colubrum.

ΚΕΦ. Ζ'. Et ait Dominus ad Moysen, dicens, (a) Ecce dedit te Deum Pharaoni: & Aaron frater tuus erit tuus propheta. Tu autem loqueris ei omnia quecunque mando tibi. Aaron autem frater tuus loquetur ad Pharaonem, ut dimittat filios Israel de terra sua. Ego autem in durabo cor Pharaonis, & multiplicabo signa mea, & portenta in terra Aegypti. Et non exaudiet te vos Pharaon: & injiciam manum meam in Aegyptum, & educam cum virtute mea populum meum filios Israel de terra Aegypti cum iudiciis magnis. Et cognoscet omnes Aegyptii, quia ego sum Dominus, extendens manum meam in Aegyptum, & educam filios Israel de medio eorum. Fecit autem & Moyses & Aaron, sicut præcepit illis Dominus: ita fecerunt. Moyses autem erat annorum octoginta, Aaron autem frater ejus annorum octoginta trium, quando (b) locutus est ad Pharaonem. Et ait & Dominus ad Moysen & Aaron, dicens, Et si loqueris ad vos Pharaon, dicens, Date nobis signum vel portentum: & dices Aaron fratri tuo, Sume virgam, & projice in terram palam Pharaonis, & palam servus ejus: & erit draco.

MS.A. (α) (μ) ηε τερατα με εν (β) αυτις. (γ) ο γρηγορησεν αυτω εν τω εν ημερε (δ) εδωκεν αυτω εν τω εν ημερε

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

25 * ואלעזר בן אהרן לקח לו מבנות פועל לוי לאשה
26 * ויהוה יאמר אל משה ראה נתתהו אליום פרעה
27 * ואתה תהיה נביאה: אתה תהיה דובר את לב
28 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה אשר אצוה
29 * ואני אקשה את לב פרעה
30 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה אשר אצוה

25 * At verò Eleazar filius Aaron accepit uxorem de filiabus Phutiel, qui peperit ei Phineas. Hi sunt principes familiarum Leviticarum juxta generationes suas. Iste est Moyses & Aaron, quibus dicit Dñs, Educite filios Israel de terra Aegypti, omnes exercitus eorum. Ipsi dixerunt Pharaoni regi Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti: Iste est Moyses & Aaron. Factumque est in die quo locutus est Dominus cum Moſe in terra Aegypti, Locutus est Dominus cum Moſe, & dixit ad eum: Ego sum Dominus, dic Pharaoni regi Aegypti quæcunque dico tibi. Dixitque Moſes ad Dominum, Mea lingua balba est, quomodo audiet me Pharaon?

25 * Eliazar autem filius Aharonis duxit sibi uxorem de filiabus Phutiel, qui peperit ei Phineas. Hi sunt principes familiarum Levitarum juxta generationes suas. Iste est Moyses & Aaron, quibus dicit Dñs, Educite filios Israel de terra Aegypti, omnes exercitus eorum. Ipsi dixerunt Pharaoni regi Aegypti, ut educerent filios Israel de terra Aegypti: Iste est Moyses & Aaron. Factumque est in die quo locutus est Dominus cum Moſe in terra Aegypti, Locutus est Dominus cum Moſe, & dixit ad eum: Ego sum Dominus, dic Pharaoni regi Aegypti quæcunque dico tibi. Dixitque Moſes ad Dominum, Mea lingua balba est, quomodo audiet me Pharaon?

CAP. VII.

Ait autem Dominus ad Moſen, Vide quod dederim te Deum Pharaoni, & Aharon frater tuus erit propheta tuus. Tu dices quicquid ego præcipiam tibi, & Aharon frater tuus referet Pharaoni, ut filios Israel dimittat de terra sua. Ego verò indurabo cor Pharaonis, & multiplicabo signa mea & miracula mea in terra Aegypti. At tamen non audiet vos Pharaon: & dabo manum meam in terram Aegypti cum iudicis magnis. Et ſcient Aegyptii quod ego sum Dominus, cum extulero manum meam super Aegyptios, & eduxero filios Israel de medio eorum. Fecerunt itaque Moſes & Aaron, quemadmodum præcepit eis Dominus, & cœperunt fecerunt. Moſes autem natus octoginta erat annos, & Aharon natus erat octoginta tres annos, quando alloquuti sunt Pharaonem. Et dixit Dominus ad Moysen & Aharon, Si dixerit vobis Pharaon, Profer mihi signum, dic Aharoni, Accipe baculum tuum, & projice eam coram Pharaone, fietque draco.

1 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
2 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
3 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
4 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
5 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
6 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
7 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
8 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה
9 * ואתה תהיה דובר את לב פרעה

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

25 ואלקינו בראינו ליה...
26 מבת פטיאל ליה לאחיו ולידת...
27 ליה ותפתס אליו ומש אבתק...
28 ליה ורעיתו: והוא אהרן...
29 ומשה וי אמר לו ליה ואמקית...
30 בני ישראל בארעה דמצרים על...
31 חליתו: אנו דמלון עם...
32 פרעה מלכא דמצרים לאמקא...
33 יד בני ישראל סמקאים הוא...
34 משה ואהרן: ויהוה בויא דמלל...
35 וי עם משה בארעה דמצרים...
36 ומלל וי עם משה למימר אנא...
37 מלל עם פרעה מלכא דמצרים...
38 וימר משה קרם ויהא אנא קור...
39 מלל ואמר: וימל מן פרעה:

25 Eleazar autem filius Aaron...
26 accepit uxorem de filiabus Phu...
27 tiel ubi dixi: & peperit ei...
28 Phinees: hi sunt principes...
29 patrum Levitarum, per cognat...
30 ionnes suas. Ipse est Aaron...
31 & Moyfes, quibus dixit Dom...
32 inus: Educite filios Israel...
33 de terra Egypti, per totum...
34 suas. Ipsi sunt, qui locutus fuit...
35 cu Pharaone rege Egypti; ut...
36 educerent filios Israel de...
37 Egypto: ipse est Moyfes &...
38 Aaron. Et factu est, in die...
39 quo locutus est dominus cum...
40 Moyse, in terra Egypti. Locu...
41 cutus est Dominus cum Moyse...
42 dicens, Ego Dominus: loque...
43 re cum Pharaone rege Egypti...
44 omnia que ego loquor tibi. Et...
45 ait Moyfes coram Domino: Ecce...
46 ego sum in gravibus locutus, &...
47 quomodo acquiescit mihi Pharao?

CAP. VII.
1 Dixit dominus ad Moyse...
2 sen: Vide quod contulit tibi...
3 princip Pharaoni: & Aaron...
4 frater tuus erit interpres...
5 tuus. Tu loqueris omnia que...
6 mando tibi: & Aar6 frater...
7 tuus loquetur cum Pharaone;...
8 ut dimittat filios Israel de...
9 terra sua. Et ego indurabo...
10 cor Pharaonis: & multiplicabo...
11 signa mea in terra Egypti.
12 Et non acquiescet vobis Phara...
13 o: & ponam plagam fortitudinis...
14 meae super Egyptum: & educa...
15 m exercitum meum, populum meum...
16 filios Israel, de terra Egypti;...
17 per iudicia magna. Et fecit Egyptii, quia...
18 ego Dominus, cum levavero...
19 plagam fortitudinis meae super...
20 Egyptum: & eduvero filios...
21 Israel de medio eorum.
22 Fecitque Moyfes & Aaron: sicut...
23 preceperat eis Dominus, ita...
24 fecerunt. Moyfes autem erat...
25 aetatis octoginta annorum; &...
26 Aaron octoginta & triu annorum...
27 erat: quando locuti sunt cum...
28 Pharaone. Et ait Dominus ad...
29 Moyse & Aaron, 9 dicens. Cum...
30 locutus fuerit vobis Pharao, dicens...
31 Date signa: & dices ad Aaron...
32 Tolle virgam tuam, & projice...
33 eam coram Pharaone, & vertetur...
34 in colubum.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.
25 אלקינו בראינו ליה ואלקינו בראינו ליה...
26 מבת פטיאל ליה לאחיו ולידת...
27 ליה ותפתס אליו ומש אבתק...
28 ליה ורעיתו: והוא אהרן...
29 ומשה וי אמר לו ליה ואמקית...
30 בני ישראל בארעה דמצרים על...
31 חליתו: אנו דמלון עם...
32 פרעה מלכא דמצרים לאמקא...
33 יד בני ישראל סמקאים הוא...
34 משה ואהרן: ויהוה בויא דמלל...
35 וי עם משה בארעה דמצרים...
36 ומלל וי עם משה למימר אנא...
37 מלל עם פרעה מלכא דמצרים...
38 וימר משה קרם ויהא אנא קור...
39 מלל ואמר: וימל מן פרעה:

VERSIO SAMARITANA.
25 אלקינו בראינו ליה ואלקינו בראינו ליה...
26 מבת פטיאל ליה לאחיו ולידת...
27 ליה ותפתס אליו ומש אבתק...
28 ליה ורעיתו: והוא אהרן...
29 ומשה וי אמר לו ליה ואמקית...
30 בני ישראל בארעה דמצרים על...
31 חליתו: אנו דמלון עם...
32 פרעה מלכא דמצרים לאמקא...
33 יד בני ישראל סמקאים הוא...
34 משה ואהרן: ויהוה בויא דמלל...
35 וי עם משה בארעה דמצרים...
36 ומלל וי עם משה למימר אנא...
37 מלל עם פרעה מלכא דמצרים...
38 וימר משה קרם ויהא אנא קור...
39 מלל ואמר: וימל מן פרעה:

TEXT. ET VERB. SAM.
Translatio Latina.
25 Eleazar autem filius Aaron...
26 accepit uxorem de filiabus Phu...
27 tiel ubi dixi: & peperit ei...
28 Phinees: hi sunt principes...
29 patrum Levitarum, per cognat...
30 ionnes suas. Ipse est Aaron...
31 & Moyfes, quibus dixit Dom...
32 inus: Educite filios Israel...
33 de terra Egypti, per totum...
34 suas. Ipsi sunt, qui locutus fuit...
35 cu Pharaone rege Egypti; ut...
36 educerent filios Israel de...
37 Egypto: ipse est Moyfes &...
38 Aaron. Et factu est, in die...
39 quo locutus est dominus cum...
40 Moyse, in terra Egypti. Locu...
41 cutus est Dominus cum Moyse...
42 dicens, Ego Dominus: loque...
43 re cum Pharaone rege Egypti...
44 omnia que ego loquor tibi. Et...
45 ait Moyfes coram Domino: Ecce...
46 ego sum in gravibus locutus, &...
47 quomodo acquiescit mihi Pharao?

CAP. VII.
1 Dixit dominus ad Moyse...
2 sen: Vide quod contulit tibi...
3 princip Pharaoni: & Aaron...
4 frater tuus erit interpres...
5 tuus. Tu loqueris omnia que...
6 mando tibi: & Aar6 frater...
7 tuus loquetur cum Pharaone;...
8 ut dimittat filios Israel de...
9 terra sua. Et ego indurabo...
10 cor Pharaonis: & multiplicabo...
11 signa mea in terra Egypti.
12 Et non acquiescet vobis Phara...
13 o: & ponam plagam fortitudinis...
14 meae super Egyptum: & educa...
15 m exercitum meum, populum meum...
16 filios Israel, de terra Egypti;...
17 per iudicia magna. Et fecit Egyptii, quia...
18 ego Dominus, cum levavero...
19 plagam fortitudinis meae super...
20 Egyptum: & eduvero filios...
21 Israel de medio eorum.
22 Fecitque Moyfes & Aaron: sicut...
23 preceperat eis Dominus, ita...
24 fecerunt. Moyfes autem erat...
25 aetatis octoginta annorum; &...
26 Aaron octoginta & triu annorum...
27 erat: quando locuti sunt cum...
28 Pharaone. Et ait Dominus ad...
29 Moyse & Aaron, 9 dicens. Cum...
30 locutus fuerit vobis Pharao, dicens...
31 Date signa: & dices ad Aaron...
32 Tolle virgam tuam, & projice...
33 eam coram Pharaone, & vertetur...
34 in colubum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 واهلنا براءنا ليه واهلنا براءنا ليه...
26 مבת فطيل ليه لاخي وليدت...
27 ليه وتفتس اليه ومسا ابته...
28 ليه ورعيته: وهوا اهارون...
29 وموسى ويا امر له ليه وامكيت...
30 بني اسرائيل بارع مصر على...
31 حليتو: انا دملون مع...
32 فرعون ملك مصر لامقا...
33 يد بني اسرائيل سمكاي هو...
34 موسى واهرون: ويهوه بوا دملل...
35 وي مع موسى بارع مصر...
36 وملل وي مع موسى لميמר انا...
37 ملل مع فرعون ملك مصر...
38 ويامر موسى كرم ويها انا كور...
39 ملل وامر: ويمل من فرعون:

Et Eleazar filius Aaron duxit uxorem de 25...
26 filibus Phubail, peperitque ei Phineas.
27 Hi sunt principes patrum Levitarum in...
28 familiis suis. Ipse sunt Aaron, et Musa, 26...
29 quibus dixit Deus altissimus: Educite fi...
30 lios Israel de regione Egypti, iuxta t...
31 nomas eorum. Ipse sunt qui colloquuti sunt 27...
32 cum Pharaone rege Egypti, ut educerent...
33 filios Israel de terra Egypti: ipse fuit...
34 Musa, et Aaron. Et quibus fuisse que- 28...
35 dam dies, locutus est Deus cum Musa.
36 Et dixit Deus ad Musam, Ego sum Deus: 29...
37 loquere cum Pharaone rege Egypti de...
38 omnibus que precipiam tibi. Dixit Mu- 30...
39 sa in conspectu Dei, Ecce ego habuis sum...
40 ore, & quomodo audiet Pharaon ex me?
41 CAP. VII.
42 Dixit Deus ad Musam, Vide jam con- 1...
43 stitui te dominum in negotio Pharaonis...
44 et Aaron fratris tui: erit interpres tuus. Tu 2...
45 loqueris ad Haron fratrem tuum omnia...
46 que precipiam tibi, et ipse loquetur Pha- 3...
47 raoni, ut dimittat filios Israel de regione...
48 sua. Et ego difficile reddam cor Pha- 3...
49 raonis, et multiplicabo miracula mea & 4...
50 prodigia mea in regione Egypti. Et non 4...
51 auscultabit vobis Pharaon, donec immo- 5...
52 tam plagam meam in Egypto; & educa- 5...
53 m exercitum meos, populum meum filios 5...
54 Israel de regione Egypti, cum iudiciis 5...
55 magnis. Et fecit Egyptii me esse Deus, 5...
56 quoniam extendere potentiam meam adver- 6...
57 sus Egyptios, & eduvero filios Israel 6...
58 de medio eorum. Fecerunt itaque Musa & Ha- 6...
59 ron sicut precepit illis Deus. Et erat Musa 7...
60 filius octoginta annorum, & Aaron filius 7...
61 octoginta trium annorum, quando locutus 7...
62 fuit cum Pharaone. Dicitur dicit Deus 8...
63 Chuse et Eleon sermone: Quando al- 8...
64 loquetur vobis Pharaon, dicit: Date mi- 8...
65 hi prodigia tua, dicit ad Haron, Accipe ni- 8...
66 culum tuum, & projice illum ante Pha- 8...
67 raonem, & fiet draco.

Targum Onkelos

20 ועברו בן משה ואהרן... 21 ויפקדו את הארץ... 22 ויבטלו את העינים... 23 ויבטלו את העינים... 24 ויבטלו את העינים... 25 ויבטלו את העינים...

20 Feceruntque; ita Moyfes & Aaron, ficut preceperat Dominus; & levavit virgam, & percussit aquas, que erant in flumine, ante oculos Pharaonis, & ante oculos fervorum ejus: & verſe ſunt omnes aquae quae erant in flumine, in fanguinem. Piſces quoque qui erant in flumine mortui ſunt, & putruit flumen; & poterant Aegyptii bibere aquam de flumine: & fuit ſanguis in uni-verſa terra Aegypti. Feceruntque; ſimiliter malefici Aegypti per incantationes ſuas; & induratum eſt cor Pharaonis, & non acquievit eis; ſicut locutus fuerat Dominus. Avertitque ſe Pharo; & ingreſſus eſt in domum ſuam; & non poſuit cor ſuum, etiam ad hoc. Feceruntque omnes Aegyptii per circuitum fluminis, ut biberent aquas: quia non poterant bibere ex aquis, quae erant in flumine. Impletique ſunt ſeptē dies; poſtquam percuffit Dominus fluvium.

CAP. VIII.

Dixitque Dominus ad Moyſen; Ingredere ad Pharaonem; & dices ei, Haec dicit Dominus; Dimitte populum meum, ut ſerviant coram me. Et ſi nolueris dimittere; ecce ego percussio omnē terminum tuum ranis. Et produſer fluvius ranas; & aſcendent, & ingredientur in domum tuam; & in cubiculum domus ſtrati tui, & ſuper lectulum tuum: & in domum ſervorum tuorum, & in populum tuum; & in furnos tuos, & in populum tuum, & aſcendent ranae. Dixitque Dominus ad Moyſen; Dic ad Aaron; Leva manum tuam cum virgā tuā ſuper fluvios, ſuper rivulos & ſuper paludes; & aſcendere fac ranas ſuper terram Aegypti.

26 ויבטלו את העינים... 27 ויבטלו את העינים... 28 ויבטלו את העינים... 29 ויבטלו את העינים... 30 ויבטלו את העינים... 31 ויבטלו את העינים... 32 ויבטלו את העינים... 33 ויבטלו את העינים... 34 ויבטלו את העינים... 35 ויבטלו את העינים...

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

20 ויבטלו את העינים... 21 ויבטלו את העינים... 22 ויבטלו את העינים... 23 ויבטלו את העינים... 24 ויבטלו את העינים... 25 ויבטלו את העינים... 26 ויבטלו את העינים... 27 ויבטלו את העינים... 28 ויבטלו את העינים... 29 ויבטלו את העינים... 30 ויבטלו את העינים... 31 ויבטלו את העינים... 32 ויבטלו את העינים... 33 ויבטלו את העינים... 34 ויבטלו את העינים... 35 ויבטלו את העינים...

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Et fecerunt ita Moyses & Aaron, sicut preceperat Dominus; & elevavit virgam suam, & percussit aquas quae erant in flumine, in oculo Pharaonis, & in oculo servorum ejus, & mutatae sunt omnes aquae fluminis in sanguinem. Pisces etiam qui erant in flumine mortui sunt, & factus flumen, ita ut non possent Aegyptii bibere aquas ex flumine; erat enim sanguis in omni terra Aegypti. Sic etiam fecerunt Magi Aegyptiorum incantationibus suis, & obviatum est cor Pharaonis, et non audivit Dominum, sicut locutus fuerat Dominus. Et recessit Pharo, atque intravit domum suam, sed non poposuit cor suum etiam ad hoc. Et judicavit omnes Aegyptii circa fluvium aquas parabiles, quoniam non poterant bibere de aquis fluminis. Completis itaque, sicut scriptum dicit postquam fluvium percussit Dominus.

CAP. VIII.

Dixit quoque Dominus ad Pharaonem, & dicit ei; Sic dicit Dominus; Dimitte populum meum, ut serviant michi. Si autem renuas dimittere, ecce ego percussio omnem terminum tuum ranis. Ebulietque fluvius ranas, & aſcendent, & venient in domos tuas, & in generalia cubilia tuorum, & ſuper lectos tuos, et in domos ſervorum tuorum, et in populum tuum; et in cubilios tuos, et in conſpectus tuos tuas. Atque, ita et in populum tuum, et in omnes ſervos tuos aſcendent ranae. Venietque Moſes & Aaron ad Pharaonem, & dixerunt ei; Sic dicit Dominus; Dimitte populum meum ut ſerviat michi. Si autem renuas dimittere, ecce ego percussio omnem terminum tuum ranis: Ebulietque fluvius ranas, & aſcendent, & venient in domos tuas, et in generalia cubilia tuorum, et ſuper lectos tuos, et in domos ſervorum tuorum, et in populum tuum, et in cubilios tuos, et in conſpectus tuos tuas; atque, ita, et in populum tuum, et in omnes ſervos tuos, aſcendent ranae. Dixit quoque Dominus ad Moſen; Dic ad Aaron; Extende manum tuam ſuper fluvios, et ſuper rivulos, et ſuper paludes, et educ ranas ſuper terram Aegypti. Et dixit Moſes ad Aaron; Extende manum tuam cum virgā tuā, et educ ranas ſuper terram Aegypti.

(S) VER. SAM. itrigada

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

20 فصنع كذاك موسى وهرون كما قال الله * ورفع العصا وصرب الماء الذي في النبل * كحصن * فرعون وجميع قواده * فانقلب جميع الماء الذي في النبل دما * والسمك الذي في النبل مات * 21 وامن النبل * فعلم الصيرون عن ان يسربوا ماء من النبل * وصار الدم في جميع بلد مصر * 22 * فصنع كذاك الساكن بحفرهم * فاستد قلب فرعون ولم يقبل منهما كما قال الله * ثم ولي وحل * 23 * 24 * 25 * الفصل الثامن *

Egredere; sic Moyses & Aaron, uti dixerat Deus: & elevavit baculum, & percussit aquam quae est in Nilo in praesentia Pharaonis & omnium ducum ejus, & conversae est tota aqua quae erat in Nilo, in sanguinem. Et pisces qui erant in Nilo mortui sunt, & factus Nilus, & nequeunt Aegyptii bibere aquam de Nilo, & factus est sanguis in universa regione Aegypti. Feceruntque magi per artem suam, & inducuntur eis, ut dixerat Deus. Deinde avertit se, & ingressus est domum suam, & non convertit animus suum ad haec verba. Et fecerunt omnes Aegyptii circa Nilum puteos, ut biberent ex eis aquam, cum non possent bibere ex aqua Nili. Et cum completis essent septē dies postquam percussit Deus Nilum eo modo, CAP. VIII.

1 قال الله لموسى ادخل ابي فرعون وقل له كذا قال الله * اطلع قومى يعبدونى * فانا ان * 2 ابيت ان تطلعهم فيها انا صادم حمتك بالصقار * فيسعي من النبل صقار فصعد وادخل * 3 بيتك في حذر مصاحبك وجلي سيرك وبي بيت فولك وسائر قومك وفي منابرك ومعابدك * 4 وفي بيوت فولك وسائر قومك تصعد الصقار * ثم قال الله لموسى قل لفرعون مديتك * 5 يعصاك على الاتهار ملكك الحان والاجام * واصعد الصقار على بلد مصر *

Dixit Deus ad Moysen, Ingredere ad Pharaonem, & dicit ei; Sic dicit Deus; Dimitte populum meum ut adoret me. Nisi si serventis dimittere eos, ecce ego percussio fluvium tuum ranis. Et exundabit Nilus, & aſcendent, & ingredientur in domum tuam, & in thalamos cubilia tuorum, & ſuper lectum tuum, & domum ducum tuorum, et totius populi tui, in furnos tuos, & in uſa pistoria tua: Et in domos ducum tuorum, et universi populi tui aſcendent ranae. Quia dicit Deus ad Moysen; Dic ad Pharaonem; Extende manum tuam cum baculo tuo, ad verſus flumina, & amas, & cisternas, & educ ranas ſuper regionem Aegypti.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TARGUM ONKELOS.

29 ואמר משה לה אלהי ישראל...
30 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
31 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
32 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...

Et ait Moyses: Ecce ego egrediar a te, & orabo coram Domino; & auferet mixtionem a Pharaone, & a fervis suis; & a populo suo, cras: & veritatem non addat Pharaon ultra meorini; ut non dimittat populum, ad sacrificandum coram Domino. Egredissus est Moyses a conspectu Pharaonis: & oravit coram Domino. Et fecit Dominus juxta verbum Moysi; & abtulit mixtionem a Pharaone, & a fervis suis & a populo suo: nec una quidem remansit. Et ingravitavit Pharaon cor suum, etiam hac vice: et non dimisit populum.

CAP. IX.

Dixitque Dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaonem: & loquere cum eo; Hec dicit Dominus, Deus Judaeorum: Dimitte populum meum, ut ferviant coram me. Quod si nolueris dimittere eos: & adhuc tereptines eos. Ecce plaga a facie Domini erit in pecoribus tuis, quae sunt in agro; in equis, in asinis, in camelis, in bobus, & in ovibus: pettis grandis nimis. Et dividet Dominus inter pecora Israel, & inter pecora Aegyptiorum: & nihil morietur ex omnibus quae possident filii Israel. Posuitque Dominus terminum dicens: Cras faciet Dominus verbum istud in terra. Fecitque Dominus verbum hoc sequenti die; & mortuum est omne animal Aegyptiorum: & de animalibus filiorum Israel nec unum mortuum est. Misitque Pharaon, & ecce de animalibus filiorum Israel nec unum quidem mortuum erat: & ingravitatum est cor Pharaonis; & non dimisit a populo. Et dixit dominus ad Moysen & Aaron: Tollite vobis plenos pugillos vestros villae fornacis: & spargat illam coram te. Et dicit dominus ad Moysen & Aaron: Tollite vobis plenos pugillos vestros villae fornacis: & spargat illam coram te. Et dicit dominus ad Moysen & Aaron: Tollite vobis plenos pugillos vestros villae fornacis: & spargat illam coram te.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

29 ויאמר משה לאלהי ישראל...
30 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
31 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
32 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...

VERSIO SAMARITANA.

29 ויאמר משה לאלהי ישראל...
30 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
31 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...
32 ויגדל קרסו ויעברו ידיו...

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Dixit autem Moyses, Ego egrediar a te, & orabo Dominum, ut removeat mixtionem a Pharaone, & a fervis ejus, et a populo ejus: crastina die stantur non ad te Pharaon (& fallere, non dimittendo populum tuum sacrificet Dominus. Et egredissus est Moyses a Pharaone, et rogavit Dominum. Fecit autem Dominus sicut dixit: et auferet mixtionem a Pharaone, et a fervis ejus, et a populo ejus, nec una quidem remansit. Et ingravitavit Pharaon cor suum etiam ista vice, ut non dimittet populum.

CAP. IX.

Dixit dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaonem, & dic ad eum; Ita dicit Dominus, Dimitte populum meum ad servandum coram me. Nam si recusaveris, adhuc devinebis eos: Profecto sicut in diebus tuis quae sunt in deserto, in equis, et asinis, et camelis, et ovibus, et bobus, pestilentia magna valde. Et separationem ponet Dominus inter pecora filiorum Israel, & pecora Aegyptiorum, & non morietur quicquam ex omnibus quae sunt filiorum Israel. Posuitque Dominus terminum dicens: Cras faciet Dominus verbum istud in terra. Fecit ergo Dominus hoc verbum in crastino, & mortua sunt omnia animalia Aegyptiorum: et ex animalibus filiorum Israel non est mortuum ullum. Misitque Pharaon, et vidit, et ecce non est mortuum ex animalibus filiorum Israel nec unum quidem mortuum erat. Et ingravitatum est cor ejus, et non dimisit eos. Tollitque Dominus Deus Judaeorum, & auferet mixtionem a Pharaone, & a fervis ejus, et a populo ejus, nec una quidem remansit. Et ingravitavit Pharaon cor suum etiam ista vice, ut non dimittet populum.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

29 * قال موسى ها انا خارج من عندك واسمع ابي الله * فيقول الوص عن فرعون وفواده ووقوه...
30 * هذا لا يعاود فرعون السكينة ليك يطلب القوم يدعون لك * ولما خرج من عندك سمع ابي الله...
31 * فصنع الله كما قال موسى * فقال الوص عن فرعون وعن فواده وسائر قومه * لم يبق واحد...
32 * ويعل فرعون قلبه هذه المرة ايضا ولم يطلب القوم * الفصل التاسع *
1 * ثم قال الله لموسى ادخل الي فرعون وقل له * كذا قال الله * اطلب قومي يعبدوني * فاني ان...
2 * آتيت ان تطلقهم وعداك معك هم * فان اذ الله كايه في مواسيك التي في الصخره * في...
3 * الكيل والكمبر والجمال والبعير * واعد عظمه جدا * ويسمى الله بين موسى بين اسرائيل...
4 * وموسى المصريين ولا يعرف سبي من جميع ما هولبي اسرائيل * وميز الله وما فانه هذا يصنع...
5 * الله هذا الامر في البلد * فصنع الله هذا الامر من العدا ومات جميع موسى المصريين...
6 * وموسى بين اسرائيل لم يبق واحد * ويحب فرعون فطره فاذا * لم يبق من موسى بين...
7 * اسرائيل واحد * فعدل قلبه ولم يطلبهم * ثم قال الله لموسى وفرعون هذا بل حقيقكما من...
8 * فيج الاون * ويسته موسى الي السماء يحصن فرعون * فيصن عبال في جميع بلد مصر...

Ait Moyses, En ego egrediar a te, et orabo ad Deum, recedatque bellus a Pharaone & auctibus ejus, et populo istius: Verum ne repetat Pharaon istud, ut non dimittat populum ad sacrificandum Deo. Quaeque existunt in conspectu ejus, occidit ad Deum. Fecitque quemadmodum dixit Dominus, & auferet bellus a Pharaone, et a auctibus ejus, et a cuncto populo istius: nec remansit vel una. Et ingravitavit Pharaon cor suum hac vice etiam, & non dimisit populum.

CAP. IX.

Posterea dixit Deus Moysi, Ingredere ad Pharaonem, & dic ad eum; Ita dicit Dominus, Dimitte populum meum ad servandum coram me. Nam si recusaveris, adhuc devinebis eos: Profecto sicut in diebus tuis quae sunt in deserto, in equis, et asinis, et camelis, et ovibus, et bobus, pestilentia magna valde. Et separationem ponet Dominus inter pecora filiorum Israel, & pecora Aegyptiorum, & non morietur quicquam ex omnibus quae sunt filiorum Israel. Posuitque Dominus terminum dicens: Cras faciet Dominus verbum istud in terra. Fecit ergo Dominus hoc verbum in crastino, & mortua sunt omnia animalia Aegyptiorum: et ex animalibus filiorum Israel non est mortuum ullum. Misitque Pharaon, et vidit, et ecce non est mortuum ex animalibus filiorum Israel nec unum quidem mortuum erat. Et ingravitatum est cor ejus, et non dimisit eos. Tollitque Dominus Deus Judaeorum, & auferet mixtionem a Pharaone, & a fervis ejus, et a populo ejus, nec una quidem remansit. Et ingravitavit Pharaon cor suum etiam ista vice, ut non dimittet populum.

CAP. IX. PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

ויהי וילקח על כל ארצות מצרים ויהי על ארצות מצרים ויהי על ארצות מצרים... Et erit in pulverem tenuissimum super omnem terram Egypti: & erit in hominibus, & in pecoribus: scabies geminans vesicas, in universa terra Egypti. Et culerunt favillam formicarum, & steterunt coram Pharaone: & sparsit illam Moyses versus caelum: & fuit scabies & vesicae multae, in hominibus, & in pecoribus. Et non poterant malefici stare coram Moysē, propter scabiem: quia erat scabies in maleficis, & in omnibus Aegyptiis. Et ingravit Dominus cor Pharaonis; & nō acquievit eis: sicut locutus fuerat Dñs cum Moysē. Dixitq; Dominus ad Moysē: Confurge mane, & sta corā Pharaone: & dicit Dñs Deus Judaeorum. Dimitte populum meum, ut serviant corā me. Quia in hac vice ego mitto omnes plagas meas in cor tuū, & in servos tuos, & in populum tuum: ut scias, quoniam nō est filius mei dominator, in universā terrā. Quoniam nunc prope exit coram me, ut mittam plagam fortitudinis meae, & percutiam te, & populum tuum, peste: consummationemque de terrā Veritatem propter hoc sustulisti, ut ostenderem tibi fortitudinem meam: & ut narrant potentiam nominis mei, in universā terrā. Adhuc subiectum retines populum meū: ut nō dimittas eos. Ecce ego defendere faciam cras, hāc ipsā horā, grandinē fortem nimis: cui similis nō fuit in Aegypto; a die quā fundata est, usq; nunc. Nunc autem, mitte congrega pecora, & omnia tua quae sunt in agro: omnes enim homines & iumenta, quae inventa fuerint in agro, & nō fuerint congregata in domum; descenderit, sup ea grando, morietur.